
Emergency Responders Upskilling System for Enhanced Resilience and Innovation 

NEWSLETTER 3. 

Добредојдовте во третото издание на билтенот на проектот ENSURE!
Во ова издание, ENSURE претставува значајна прекретница во проектот: Програмата за обука
ENSURE. Проектот има за цел да ги надгради вештините на пожарникарите и службите за итна
помош при одговор на сложени катастрофи. Преку пристап заснован на сценарија, Програмата за
обука ENSURE ги приближува учениците до вистинските средини за одговор.
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ENSURE користеше методологија во четири фази:

1.Консолидирање на основата на дизајнот преку
мапирање на компетенциите и валидација на
новите професионални профили од страна на
+150 експерти.

2.Основен дизајн на курсот, структуриран околу
серија предложени контекстуални сценарија.

3.Работилница за валидација во Лимож со учество
на образовни и стручни експерти за да се
дефинираат деталите за целите на учењето.

4.Конечна валидација на предложената програма
од 25 експерти од цела Европа.

КАКО ENSURE ЈА РАЗВИ ПРОГРАМАТА ЗА
ОБУКА?

FФинансирано од Европската Унија. Ставовите и мислењата изразени тука се исклучиво на авторот(ите) и
не ја отсликуваат непотребно позицијата на Европската Унија или на Извршната агенција за образование и
култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.

Дознајте повеќе за проектот на нашата веб страна: https://ensure-project.eu 
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Наставната програма ENSURE се заснова на сценариски пристап кој ја премостува
празнината помеѓу учениците и значајните спецификации за обука со вистински
средини за одговор.

ГРАДСКА РЕАКЦИЈА ПРИ ЗЕМЈОТРЕС

ПРОДОЛЖЕНИ ОПЕРАЦИИ ЗА
СУЗБИВАЊЕ НА ШУМСКИ ПОЖАРИ

Ова сценарио претставува голем земјотрес во
густо населени метрополитенски области,
предизвикувајќи масовно раселување, уривање
на згради, дефект на инфраструктурата и
активирање на УСАР операции.
ЕНСУРЕ нагласува, меѓу другото, пост-
инцидентно дебрифирање за справување со
стресот, психолошка прва помош, кризна
комуникација и координација за урбана
евакуација.

Опишан е голем пожар во оддалечен, планински
терен со ограничен пристап до
инфраструктурата. Тој бара повеќедневна
операција за гаснење, евакуација на заедницата
од распрснати населени места и меѓународна
логистичка поддршка.
Програмата за обука ги истакнува
предвидувањето на однесувањето на пожарот,
извидувањето со беспилотни летала,
инклузивната евакуација на ранливите рурални
популации, подготвеноста на заедницата и друго.

FФинансирано од Европската Унија. Ставовите и мислењата изразени тука се исклучиво на авторот(ите) и
не ја отсликуваат непотребно позицијата на Европската Унија или на Извршната агенција за образование и
култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.
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